
 

 

 

 

Cirkulární ekonomika 
Cirkulární ekonomika jsou konkrétní řešení, která pomáhají naplnit environmentální cíle ze 
strategie udržitelnosti. Cirkulární principy navíc přináší do provozu úspory, otevírají cesty 
nových byznysových příležitostí, a podporují inovativní přemýšlení u zaměstnanců. Jsme 
tvůrcem certifikované metodiky Cirkulární audit, který pro vás zrealizujeme. Pojďme se do 
toho společně pustit! 

 

Služby v oblasti cirkulární ekonomiky 

Cirkulární audit 
Služba obsahuje:  

Tvorba Metodik bude realizovaná naší společností ve spolupráci s dalšími experty z celé 
České republiky. Metodiky, zaměřené primárně na malé a střední podniky, pomáhají firmám 
identifikovat slabá místa a navrhnout opatření pro zvýšení celkové udržitelnosti. 

Představení služby cirkulární audit  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Cirkulární audit I. - komplexní nástroj pro firmy 

Proč projít Cirkulárním auditem ve vaší firmě:  

• Zjistíte, kde snížit náklady na suroviny a materiál. 

•  Zvýšíte efektivitu výroby. 

• Získáte data o potenciálních úsporách (finančních i materiálových) a uhlíkové stopě 
produktů. 

• Zlepšíte si image firmy a zvýšíte konkurenceschopnost -  výstupy  z auditu můžete 
použít v obchodní komunikaci nebo jako podklad pro výběrová řízení. 

• Přispějete k ochraně životního prostředí a snižování závislosti na dovozu kritických 
materiálů z politicky nestabilních lokalit. 

 

Audit se zaměřuje na čtyři klíčové oblasti: 

1. Strategické řízení společnosti, vzdělávání a komunikace v oblasti cirkulární ekonomiky 
2. Materiálové vstupy, toky a výstupy včetně odpadového hospodářství 
3. Ekodesign 
4. Cirkulární nakupování a dodavatelské řetězce  

 

Cirkulární audit I. je vhodný především pro výrobní podniky, které pracují s plasty, kovy, 
dřevem, papírem a textilem. Stejně tak pro  municipality a statní organizace. 

 

Jak audit probíhá 

• Na úvodní schůzce probereme rozsah projektu a nasdílíme si potřebné podklady. 

• Konzultant CIRA Advisory podle certifikované metodiky Cirkulární audit I. provede 
analýzu vašeho podniku. 

• Získáte zhodnocení cirkularity vašeho podniku a doporučení pro zlepšení aktuálního 
stavu. 



 

 

 

Cirkulární audit II. - pro hodnotitele a žadatele o 
dotace 

Metodika Cirkulární audit II. je určena pro hodnotitele dotačních programů ale zároveň 
může být užitečná i pro firmy, které připravují cirkulární projekty a žádají o dotace, a pro 
konzultantské firmy, které s dotačními žádostmi pomáhají. Zaměřuje se na základní 
parametry projektu z hlediska využití cirkulárních technologií, jako jsou: 

• Zavádění technologií pro znovupoužití vlastního odpadu 

• Výroba a využití druhotných surovin 

• Zvýšení recyklovatelnosti výrobků 

• Předcházení vzniku odpadů 

• Nahrazování kritických surovin 

 

MUA - váš partner pro cirkulární ekonomiku 

Naše expertíza a zkušenosti zaručují, že metodiky Cirkulární audit I. a II. jsou komplexní a 
efektivní nástroje pro implementaci principů cirkulární ekonomiky ve firmách. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Dodavatelsko-odběratelský řetězec 
Služba obsahuje: 

Vytvoříme pro vás hodnocení dodavatelů, nastavíme kritéria pro jejich výběr a upravíme 
vhodně i interní procesy ve firmě. V rámci služby projdeme těmito fázemi: 

• Detailně specifikujeme vaše potřeby a nastavíme priority pro vás relevantních témat. 

• Připravíme analýzu stávajících nákupů a zakázek. 

• Sestavíme analýzu materiálových toků a přehled primárně používaných materiálů 
včetně posouzení životního cyklu jednotlivých výrobků. 

• Definujeme společně hodnotící kvalitativní kritéria a indikátory (ekonomické, 
environmentální i sociální), dle kterých můžete řídit výběr a spolupráci se svými 
dodavateli. 

• Identifikujeme slabé a silné stránky vašeho dodavatelského řetězce. 

• Představíme vhodná řešení a doporučení, jak aplikovat cirkulární principy do 
firemních nákupů i veřejného zadávání, včetně následné komunikace těchto pravidel 
dodavatelům. 

 

Pro koho je služba vhodná: 

Dodavatelsko-odběratelské řetězce jsou základ pro posílení sociální a environmentální 
udržitelnosti a konkurenceschopnosti ve firmách. Pro veřejné instituce jsou odpovědné 
nákupy dokonce legislativní povinností. 

Výrobním firmám pomůžeme zmapovat dodavatelské řetězce, odhalit slabá místa a kritické 
suroviny pro váš konkrétní podnik. Navrhneme nové interní procesy a kritéria pro výběr 
dodavatelů tak, abychom posílili vaši konkurenceschopnost a minimalizovali rizika. 
Nastavíme také proces sběru dat, které po vás budou požadovat odběratelé nebo je 
využijete pro váš budoucí ESG report. 

U nevýrobních podniků a v sektoru služeb se zaměříme zejména na oblast nákupů a kodex 
pro výběr dodavatelů. 



 

 

 

 

Jaký je přínos služby: 

Správné nastavení cirkulárního a udržitelného nakupování s sebou přináší ekonomické i 
environmentální úspory, přehodnocení potřeb, důraz na kvalitu před kvantitou a v 
konečném důsledku pozitivní dopad na společnost a lokální komunity. V rámci všech 
doporučení pracujeme s nejaktuálnějšími legislativními trendy a nařízeními jako je například 
metodika Evropské komise týkající se kritických surovin, nařízení o odlesňování (EUDR), 
standardy ESRS, taxonomie, nařízení o ekodesignu a další. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Udržitelné kanceláře a budovy 
Služba obsahuje: 

Poradíme a ukážeme vám, jak u stávajících budov řešit vnitřní prostředí kanceláří, odpadové 
hospodářství, energetické toky, vodu i gastro provoz. Současně dokážeme být nápomocní i v 
případě plánované výstavby, kde lze cirkulární principy aplikovat od základního kamene. 
Naši odborníci vám pomohou zhodnotit vypracovanou architektonickou studii, vybrané 
stavební materiály i navržené zdroje energie a vody. 

• ÚVODNÍ SEMINÁŘ - Zorganizujeme úvodní seminář na téma udržitelnosti. 
Představíme vám nejen témata ESG, udržitelnosti a cirkulární ekonomiky, ale také 
zajistíme aktivní zájem všech zúčastněných. 

• ANALÝZA - Zanalyzujeme stávající stav kanceláře nebo jiné budovy z hlediska energií, 
odpadového hospodářství, vodního hospodářství, vybavení kanceláří, nákupních 
procesů, gastro provozu případně kuchyňky, kvality vnitřního a vnějšího prostředí, 
funkčnosti budovy a flexibility, logistiky zaměstnanců a řízení firmy. 

• HLOUBKOVÉ ROZHOVORY - Povedeme hloubkové rozhovory s klíčovými zaměstnanci: 
Porovnáme výsledky analýzy s reálným stavem, zprostředkujeme vám přístupy 
zaměstnanců k udržitelnosti a zaměříme se na možnou aplikaci řešení do provozu. 

• DOPORUČENÍ A ŘEŠENÍ - Doporučíme a navrhneme řešení pro optimalizaci výše 
uvedených procesů s jasným dopadem v oblasti environmentální, ekonomické či 
sociální. 

• IMPLEMENTAČNÍ PLÁN - Sestavíme implementační plán, ve kterém budou 
definované krátkodobé, střednědobé a dlouhodobé cíle a harmonogram naplňování. 

 

Pro koho je služba vhodná: 

• Firmy, organizace a jiné instituce, které chtějí snížit provozní náklady a ekologickou 
stopu svých kanceláří a budov a zlepšit pracovní prostředí pro zaměstnance. 

• Vlastníci nemovitostí, kteří chtějí zvýšit hodnotu své investice a podpořit udržitelnost 
budovy. 

 



 

 

 

 

Jaký je přínos služby: 

• Snížíme vaše provozní náklady i dopad na životní prostředí v podobě CO2. 

• Pomůžeme vám uspořit energii i pitnou vodu. 

• Zajistíme snížení množství odpadu a nákladů spojených s odpadovým hospodářstvím. 

• Implementujeme principy zodpovědného a udržitelného nakupování do správy vašich 
budov. 

• Zlepšíme kvalitu vnitřního prostředí vašich budov, a tedy i spokojenost vašich 
zaměstnanců a nájemníků. 

• Posílíme image vaší firmy v oblasti udržitelnosti. 

• Zvýšíme hodnotu vaší nemovitosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 


